

# Lucrari de reparatia Casei de Cultura la s.Cislita-Prut

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 277 739,49 lei

Intocmit in preouri curente

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	41,4432	30,00	1 243,30
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	891,84	30,00	26 755,20
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	26,061	30,00	781,83
4.	7129020012800	Pavator	h-om	190,806	30,00	5 724,18
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,792	30,00	23,76
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	130,32	30,00	3 909,60
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	117,672	30,00	3 530,16
8.	7212030022700	Sudor	h-om	1,10	30,00	33,00
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	143,33	30,00	4 299,90
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	20,90	30,00	627,00
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,84	30,00	475,20
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	217,198	57,66	12 523,64
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,214	30,00	156,42
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	157,0536	57,60	9 046,29
<b>Total manopera</b>						<b>69 129,47</b>

### Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,1519	80,00	12,15
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,65	0,00	0,00
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,648	400,00	259,20
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	18,5732	80,00	1 485,86
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,825	80,00	66,00
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	12,54	80,00	1 003,20
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	16,14	0,00	0,00
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,8564	3 000,00	5 569,20
9.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0004	3 000,00	1,20
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	880,00	0,00	0,00
11.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,20	600,00	720,00
12.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,564	50,00	28,20
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	55,74	15,00	836,10
14.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	129,12	25,00	3 228,00
15.	24302261000001	Fuga	kg	36,6522	10,00	366,52

16.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,198	0,00	0,00
17.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	13,6815	0,00	0,00
18.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	239,976	2,00	479,95
19.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2,16	4,00	8,64
20.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	134,64	1,50	201,96
21.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	264,00	1,50	396,00
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 431,708	1,50	6 647,56
23.	26511221004022	Ciment M-400	kg	22,6368	1,50	33,96
24.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 356,00	1,50	6 534,00
25.	2652102100713	Var pasta	m3	2,9728	800,00	2 378,24
26.	2652102100737	Var hidratat	kg	7,2072	4,00	28,83
27.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	39,60	10,00	396,00
28.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	167,475	100,00	16 747,50
29.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	45,32	120,00	5 438,40
30.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,65	800,00	2 120,00
31.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,1686	0,00	0,00
32.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	178,20	2,00	356,40
33.	2664102102022	Mortar ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,858	0,00	0,00
34.	2664102102023	Mortar ciment M 50 T(pt.informatie)	m3	0,3716	0,00	0,00
35.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	132,66	50,00	6 633,00
36.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	55,6308	150,00	8 344,62
37.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,48	0,00	0,00
38.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	157,3372	85,00	13 373,66
39.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	82,089	15,00	1 231,34
40.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	882,55	10,00	8 825,50
41.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	44,4649	10,00	444,65
42.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,10	10,00	11,00
43.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	11,5196	10,00	115,20
44.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	110,00	10,00	1 100,00
45.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	13,4891	14,00	188,85
46.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	13,566	12,00	162,79
47.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,55	35,00	19,25
48.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,80	0,10	0,48
49.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	684,075	0,65	444,65
50.	2874125886734	Nituri POP	buc	684,075	0,00	0,00
51.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,30	25,00	82,50
52.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,84	0,00	0,00
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	21,8354	0,00	0,00
54.	4100126202818	Apa	m3	0,1091	0,00	0,00
55.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	18,58	3,00	55,74
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>96 376,29</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,1148	0,00	0,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,258	0,00	0,00
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,2664	0,00	0,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,1528	0,00	0,00
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,528	0,00	0,00
6.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	3,942	0,00	0,00
7.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0428	0,00	0,00

8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,796	0,00	0,00
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,594	0,00	0,00
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>0,00</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	165 505,76
CASM	22,50 %	15 554,13
Total	100,00 +	181 059,89
Transportarea materialelor	10,00 %	9 637,63
Total	100,00 +	190 697,52
Cheltuieli de regie	14,50 %	27 651,14
Total	100,00 +	218 348,66
Beneficiu	6,00 %	13 100,92
Total	100,00 +	231 449,58
TVA	20,00 %	46 289,92

**Total deviz:**

**277 739,4  
9**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (functioia, semnrtura)

Verificat

\_\_\_\_\_ (functioia, semnrtura)